Фінансування. Автори не отримали фінансової підтримки для дослідження, авторства або / публікації цієї статті.

Джерела та література:

- Абрамович, Н.** (1906). Абрамович Н. Свобода совести. К годовщине манифеста. *Волинская жизнь*. 17 (30) октября. 1906. 3. 1.
- А.** (1916). А. П. С. Миссионерское совещание. *Волинские епархиальные ведомости. Часть неофициальная*. 10-го марта. 10–11. 119.
- Боговский, И.** (1916). Мировая война. *Волинские епархиальные ведомости. Часть неофициальная*. 28-го апреля. 18. 171–173.
- Волосов, С.** (1914).

Единство и свобода в христовой церкви и извращение этих начал в латинистов и протестантов. *Волынские епархиальные ведомости. Часть неофициальная. 24 марта. 13. 136–137.*
- Именной** (1906). Именной Высочайший Указ. О порядке устройства отделившимися от православия сектантами общин, а также о правах и обязанностях оних лиц. *Волынская жизнь. 24 октября (6 ноября). 9. 1.*
- Кленовин, В.** (1916). Об отношении к ужасам войны. *Волынские епархиальные ведомости. Часть неофициальная 7-го января. 2. 17–19.*
- Махаев, Н.** (1916). О необходимости религиозного воспитания. *Волынские епархиальные ведомости. Часть неофициальная. 18-го февраля. 8. 87–92.*
- Н.** (1916).